03.07.2019г. №31-п
РОССИЙСКАЯ ФЕРАЦИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫМИ СЛУЖБАМИ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.6 Устава муниципального образования «Могоенок»,администрация муниципального образования «Могоенок».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню по погребению в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению №1.
2.Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Могоенок» от 06.03.2018 г. №06-п «О стоимости услуг на погребение».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Могоенок» «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Могоенок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2019 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Могоенок»
М.П. Клименков

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования «Могоенок»
от 03.07.2019 №31-п

Стоимость гарантированного перечня услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№
	Перечень услуг
	Стоимость

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	215

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4615,18 рублей

	3
	Перевозка тела (остановка) умершего на кладбище (в крематорий)
	1790,58 рублей

	4
	Копка могил,погребение
	515,00, рублей

	5
	Стоимость услуг всего
	7135,76 рублей